er Miffale hoc 2 nobis nunc traditur decantent,ac legant:neque in Miflz ce
fcbrationc alias czremonias,vel preces, quim quz hoc Miflali continentur,
addere,vel recitare przfumant.

* Aeque vthocipfum miffale in miffa decantandz,ant recitandain quibufuts
Ecclefijs abfque vllo conlcientiz {crupulo,aue aliquarum paenarum, fenten-
tiarum,& cenfurarum ineurfu pofthac omnine fequantur;eoque liberé, & li-
cite i pofsint,& valeant,autoritace Apoftolica,tenore prefentium etid per~
petud concedimus,& indulgemus. Neve Prz(ules Adminiftrazores , Canoni-
ci,Capellani,&alij quocunque nomine nuncupati Presbyreri feculares , aue
cuiufuis ordinisregulares,ad Miffam aliter quami nobis ftatutam eft , cele-
brandam teneantur,neque ad miffalehoc immutandum & quoliber cogi , &
compelli, preefentefue literz vllo ynquam tempore reuoeari , aut moderaii

ofsint,(ed firma femper,& valide in (uo exiftant robore,fimiliter {ffatnimus,
& declaramus. Non ob{tantibus premifsis,ac conftitutionibus, 8 ordinatio-
nibus Apoftolicis,acin Prouincialibus,& Synodalibus Concilijs editis, gene-
ralibus vel fpecialibus conftitutionibus,& ordinationibus, nec non ecclefiari
pradictarum v{u,longifsima & immemorabili prefcriptione ,non tamen (u-
pra ducentos annos roborata,ftacutis,& confuctudinibus corrarijs quibufcd.
que. Volumus autem, & eadem autoritate decernimus, ve poft huius noftrz
conftitutionis,ac miflalis editionem,qui in Romana adfunt Curia Presbyteri,
poft menfem,qui vero intra montes,poit tres : & quivltra montes incolunr,

oft fex menfes,autcum primiim illis Miffale hoc venale propofitum fuerir,
iuztaillud Miflam decancare vel legere tencantur. Quod ve vbique terrarumi
incortuptum,ac mendis,8 crroribus purgatum przferuetur, omnibusin no=
ftro,& fanétz Romarz Ecclefiz Dominio mediaté , velimmediaté {ubie&o
commossantibus Imprefforibus,(ub amifsionis librorum, ac centum ducator &
auri Cams = Apoftolicz ipfo fatto applicandorum: alijs veroin quacumque
orbis parte confiftentibus,fub Excommunicationis lat2 [ententiz, & alijs ar-
bitrijnoftri peenis, ne fine noftra,vel fpecialis adid Apoftolici Commiffarij
in eifdem partibus a nobis conftituendi , ac nifi per enndem Commiffariuny
eidem Imgreflori Miffalis exemplum,ex quo aliorum imprimédorum abipfo
imprtffﬁre eritaccipienda norma,cum Miflali in vtbe fecundum magnam im
prefsionem impreflo collatum fuifle & concordare,necin vllo fcnitus difcra

pare;prius plena fides facta fuerit,im_rimere,vel proponere;vel recipere vilo
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modo-audeant,vel prefumant,autoricate Apoftolica,& tenore przfentium fi-
milibusinhibemus. Verlim quia difficile eflet pr=fentes lireras , ad quazque
Chriftiani orbis loca deferri,ac primo queque tempore in omnium notitiam
perferri,illas 2d Bafilicz Principis Apn?talomm » ac Cancellariz Apoftolicz
& in aciec Campi Florz de more publicari, & affigi,ac earundem diterar cxem
plis etiam imprefsis,ac manu alicuius publici tabellionis fubfcriptis ,nec nen
figillo perfonz in dignitate Ecclefiaica con(titutz munitis,candem prorfus
indubitacam fidem vbique genrium,& locorum haberi pracipimus, quz prz-
fentibus haberetur, fi oftenderencur,vel exhiberentur.

Nulli ergo omnino hominum liccathane paginam noftre permifsionis,
ftatutiordinationis,mandati,prcepti,concelsionis,indulii, declarationis,vo-
Inntaris,decreti,& inhibitionisinfringere , vel ei aufo temerario contraire. Si
quis autem hoc sttentare prxfumpfcrit,indignarioucm omnipotentis Dei,ac
beatorum Deeri & Pauli Apoftolorum eius,{e nouerit incurfurum.Datum Ro
m¢ apud fan&um Perrum anno incarnationis Dominice, Millefimo, vingen
zefimo,Septuapgefimp.Pridic Idys Lalij Pontificatus noftri Anno Qyinto,

Ca.Glorierins,

#HCumyiz,

Annoa Natiaitate Domini Millefimo , Quingentefimo,
Septuagefimo:Inditione Decimatertia, die vero vigefi-
manonamenfis [ulij,Porificatus fan&ifsimi in Chrifto Pa-
tris,& Domininoftri,DominiPij,dinina prouidentia Papg

uinti,anno eius quinto,retrofcript literz publicatz, &
athxz fueruntad valuas Bafilice principis Apoftolorum,ac
Cancellariz Apoftolicz,& in acic Campi Florz , vt moris
eft,Pernosloannem Andream Rogerium,& Philiberrum
Cappuis Curfores.

Scipiode O&tauianis Magifter Curforum.
g €3 PIVS

PIVS PI. V. AD PERPETVAM
REI MEMORIAM.

S D hocnos Deus vnxit oleo letitic, ac hereditatis [uepartici-
Ry, peseffecit,vt adipfius Sacerdotiumtanqui Aaron vocati, no fo

"45-, Ium\ eaquead diginum cultis pertiner, falubriter difponamus:
verums etiam ea que aliquando per Nos [batura fuerunt, (alu-
. breus moderemuy ac alias defuper difponamus prout verii & perfonarit qua
litate penfata, confpicimusin Dito falubriter expedire. Sane licet alias Nos
poftquicupicntes,vtvnus & 1de modus inpfallendoin Dei Ecclefia habere-
tur,Breyiariii cuins formiab omnibus obfevuari debere voluimus, imprims
smidaucyamus,deinde vero noui Mifale, vt illud c Breuiario cacordaret,
publicarivoluerimus. Ciitame,ve primit dilectus filiusmagifter Ludouicus
de Torres Malacitanus,& Camere Apoftolice Clevicus Roma ex Hifpania-
vil regnis,ad que de imandato noftro pro certis grauibus negotyjs ad Republi
ca Chiiftiana [pectantibus (e contulerat,vedijt,Nos ad plen# certiores redds
dewst de aliquibus difficultatibus,que inillis partibus ex Mifali huiufmods
oriebitur,prout (ibi a quibufild grauifsimis viris ad hunc effectum & Carifsi
mn in Chrifto filio noftyo Philippo Hifpaniarit Rege Catholico deputatis rela
t4 fuit. Nos emus dictisindubiz adhibetes fide, Motu proprio,no ad alicui® No
bis fuper hoc oblate petitionis inftantiam.fed ex certanoftra [cientia,ac de
Apoftolica poteftatis plenitudine bec in Mifialinoftro quo ad Hifpaniari re-
gna duximus veformada:quoril primi eft,vt,quoad cati benediétivis Cerei
Pafthalis, Prefationit,Orationis Dilice,intonationes catici Angelorum,Sym
boly Apoftolort , & Flectamys genua, Humiliate capitaveftra Deo,Ite m:fa
eft, Benedicamus Diio,&& ad reliqua quorii catus forma in nouo MifSali pro-
pontms,illa iuxta Ecclefie Toletans forma Hifpaniarii regnis ab antiquif~
fimo teporereceptis decantentur,in Canone quod, Miffe poft Rom. Potificis,
& Prelati nonuna Regis mentio , prout hactenus in dictis partibus feruars
- [folitii eft,fieri debere fimilster in ovationibus dict Veneris Crucis,¢y beneds
(tione Cerei Pafthalis loco nominis pro tepore existetis Romant Imperato~
vis,quod inibi nominari volumus, Hifpaniarii Regis memoria inxra antiquis